РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» ноября 2016 года № 179

О предоставлении обществу с ограниченной ответственностью «Агрокомплекс «Олымский» в собственность за плату земельного
участка из земель сельскохозяйственного назначения с разрешенным видом использования - для использования в целях
сельскохозяйственного использования

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», со
ст. 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ в редакции Федерального закона от 23.06.2014г. № 171-ФЗ «О
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Администрации Курской области от 27.02.20015г. № 97-па «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, при заключении
договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности Курской области и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, на территории Курской области, приобретаемых без проведения торгов», Уставом
муниципального образования Краснознаменский сельсовет Касторенского района Курской области, рассмотрев заявление и представленные
документы общества с ограниченной ответственностью «Агрокомплекс «Олымский» о предоставлении в собственность за плату земельного
участка, Администрация Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании пп. 6 п. 2 ст. 39.3. Земельного кодекса Российской Федерации предоставить обществу с ограниченной ответственностью
«Агрокомплекс «Олымский» в собственность за плату земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения для использования в
целях сельскохозяйственного использования площадью 19075 кв. м. с кадастровым номером 46:08:130401:37, адрес (описание местоположения):
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Курская обл., Касторенский р-н,
Краснознаменский сельсовет.

2. Заместителю главы Администрации Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области Бабковой В.В. в трехдневный срок
подготовить договор купли-продажи земельного участка и направить его заявителю.

3. В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 27.02.20015г. № 97-па «Об утверждении Порядка определения цены
земельных участков, при заключении договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности Курской
области и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Курской области, приобретаемых без
проведения торгов» установить выкупную цену на земельный участок в размере 53 219 рублей 25 копеек, согласно установленной кадастровой
стоимости земельного участка и расчету выкупной цены земельного участка, прилагаемому к настоящему постановлению.

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Агрокомплекс «Олымский» зарегистрировать ограничение (обременение) права в
межмуниципальном отделе по Касторенскому району Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по
Курской области в порядке, установленном законодательством.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Краснознаменского сельсовета

Касторенского района Курской области  С.В. Студеникин